
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  20 de dezembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 417

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018) ................................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 206/2018) ............................................................................ 3
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 160/2018) ......................................... 4



Quinta-feira
20 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 417

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 044-2018, em favor do licitante 

TOPVEL-TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 34.177.030/0011-61, sendo que a 

empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do 

Pregoeiro, com o valor correspondente a R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), 

referente a contratação de empresa especializada para aquisição de Veículo novo, zero 

km, com no mínimo 7 (sete) lugares, destinado a Secretaria Municipal de Educação deste 

município A licitante vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de 

mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a 

legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima 

citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de dezembro de 2018. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro  
 

 



Quinta-feira
20 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 417

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 206/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 206-2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 150-2018; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 042-2018; FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; 
CONTRATADA: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº. 
34.177.030/0011-61; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE PICK-UP, 0 KM, 
DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO 
VALOR: 164.000,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS); COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 0707 /// 1008 /// 44905200 /// 0119000. DATA DA 
ASSINATURA: 20/12/2018. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 
 



Quinta-feira
20 de dezembro de 2018
Ano II • Edição Nº 417

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 160/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
EXTRATO  
 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 160/2018 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
115/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018, PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES CNPJ 13.758.842/0001-59 CONTRATADA: EDILENE 
VITORINO DOS SANTOS SALES & CIA LTDA - ME, CNPJ N.º 19.852.455/0001-63 OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 4 (QUATRO) MESES 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1010 PROJETO/ATIVIDADE: 2022 ELEMENTO DE DESPESA: 
44905200 FONTE DE RECURSO: 0329000. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018 VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: 21/12/2018 A 21/04/2019. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS PELA CONTRATADA: EDILENE VITORINO DOS SANTOS 
SALES & CIA LTDA - ME. 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 206/2018)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 160/2018)



		2018-12-20T04:13:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




